
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00195725- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
La solicitud cursada por la Dra. Eva Da Porta - Secretaria de Investigación de la Facultad de Ciencias Sociales - de
aval institucional a las actividades que se llevaron a cabo  en el marco de la visita a la Facultad de Ciencias
Sociales, de la socióloga y actual co-directora del Consejo de Investigación del Instituto de Investigación Social de
Frankfurt, Sarah Speck; y
 
CONSIDERANDO:
Que las actividades se llevaron a cabo los días 9 y 10 de abril del 2024 de la siguiente manera: 

9 de abril.  15 hs - Aula 2 FCS - Sede Ciudad Universitaria
Conversatorio: Los feminismos y la academia: desafíos en la sociedad contemporánea - Destinado a
docentes, investigadores y extensionistas de la Facultad de Ciencias Sociales. - Organiza e invita:
Secretaría Académica, de Investigación, de Extensión y la Cátedra libre "Las ciencias sociales desde una
perspectiva feminista: debates en la Facultad de Ciencias Sociales"

 
10 de abril – 18 hs - Aula 1 - Sede CEA – Avda. Vélez Sársfield 153
Conferencia: Feminismo y teoría crítica: las frankfurtianas. - Invita el Programa Interdisciplinario de Estudios
de Género – CEA / FCS publicación “Archivería contemporánea. Revisiones, conjeturas, resistencias” de la
que son responsables Diego Vigna y Lucía Céspedes.

 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 15 de abril del 2024.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Conceder el Aval Institucional a las actividades desarrolladas en el marco de la visita de la socióloga y
actual co-directora del Consejo de Investigación del Instituto de Investigación Social de Frankfurt, Sarah Speck, 
durante los días  09 y 10 de abril del 2024.
 
Artículo 2°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar. Oportunamente, archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-118-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 25 de Abril de 2024
		2024-04-25T09:52:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T12:00:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T12:00:08-0300
	GDE UNC




